
Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Autor:    Alena Štamberková 
Téma:   Srovnání výživových zvyklostí vysokoškolských studentů v České 

republice a ve Finsku  
Vedoucí práce:   ing. Marcela Polášková 
 
 
Diplomová práce (dále jen DP) zpracovává problematiku výživových zvyklostí 

vysokoškolských studentů dvou zemí Evropské unie.  

Práce má včetně příloh 95 stran, seznam informačních zdrojů obsahuje 20 titulů, 

bibliografických i internetových, českých i zahraničních autorů, příloh je osm. 

Při tvorbě práce studentka bohatě využívala svých osobních poznatků a zkušeností ze studia 

ve Finsku v rámci programu Erasmus.  

 

Připomínky k formální stránce práce: 

- na straně 3 doporučuji „Abstrakt“ v anglickém jazyce zařadit na samostatnou stránkuč. 4 

- str. 29 cybí číslo a popis obrázku pyramidy 

- str. 34 bylo vhodnější tabulku rozdělit a „ženy“ uvést na další straně ( podobně na str. 37-

38 děti 1-3roky) 

- str.42 proč jsou jednotlivé choroby formátovány každá jinak? 

- Str 47 citace autorky není za textem 

- jednotliví autoři v informačních zdrojích nejsou očíslovány  

Otázka pro autorku DP: 

Jakým způsobem jsou ve Finsku podporovány správné stravovací zásady a jak, podle vašich 

zkušeností ze studia, ovlivňuje výživová politika státu ve Finsku tyto správné stravovací 

zvyklosti a tím i celkové zdraví populace? 

 

V průběhu tvorby DP studentka  zodpovědně a samostatně pracovala a pravidelně 

konzultovala. 

Domnívám se, že až na drobné, výše zmíněné formální nedostatky, je DP velmi zajímavým a 

poučným vhledem do oblasti výživových zvyklostí jiné země EU. 

 

V Praze 23.4.2010     ing. Marcela Polášková  

 
 
 


